
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 2232/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

    

 

 

 

„Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“ – Vytvoření 
aplikace pro tvorbu a schvalování Změnových listů “ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 2 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme následující: 

Dotaz č. 5: 

V rámci specifikovaných technických požadavků (dokument „02_Příloha č. 1_Zadání pro 

dodavatele.pdf“) jsou v kapitole „Požadavky na IS - Koncept řešení“ definovány požadavky na 

Integrační vazby Aplikace Změnové Listy (AZL) dle seznamu: 

Vnější systémy: 

• „OTSK a TSKP“ 

• Budoucí řešení zastřešené v rámci SŽ označením „BIM“ 

Vnitřní systémy: 

• „IdM“ 

• „ERMS“ (spisová služba) 

• „IS C.E.Sta“ (Centrální evidence staveb Zadavatele). 

• „ASPE“ 

V žádném z dokumentů tvořících součást zadávací dokumentace není uveden rozsah a způsob 

integrace s uvedenými systémy, ani závazek objednatele tuto integraci zajistit. 

 

Žádost o dodatečné vysvětlení dokumentace č.1: 

Žádáme zadavatele, aby přesně stanovil, v jakém rozsahu je „integrace“ na uvedené systémy 

požadována. V případě, že rozsah a způsob požadované integrace není předem jednoznačně 

specifikován, není možné uchazečem stanovit rozsah prací a tím zajistit porovnatelnost 

nabídek. 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Výše uvedené systémy mají jasně definovaný výstupní formát, který požaduje investor 
zapracovat do aplikace ZL. V případě, že dojde ke změně výše uvedených systémů může dojít i 

k úpravě výstupního kódu uvedených aplikací. Jedná se o klíčové systémy, u nichž zadavatel 
vyžaduje, aby vytvořená aplikace zajistila jejich plnou stávající funkčnost a plnou kompatibilitu.  

Dotaz č. 6: 

V rámci specifikovaných technických požadavků (dokument „02_Příloha č. 1_Zadání pro 
dodavatele.pdf“) jsou v kapitole „Požadavky na IS - Koncept řešení“ definovány požadavky na 
Integrační vazby Aplikace Změnové Listy (AZL) dle seznamu: 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Vnější systémy: 
• „OTSK a TSKP“ 

• Budoucí řešení zastřešené v rámci SŽ označením „BIM“ 

Vnitřní systémy: 
• „IdM“ 
• „ERMS“ (spisová služba) 
• „IS C.E.Sta“ (Centrální evidence staveb Zadavatele). 
• „ASPE“ 

V žádném z dokumentů tvořících součást zadávací dokumentace není uveden rozsah a způsob 
integrace s uvedenými systémy, ani závazek objednatele tuto integraci zajistit. 
 
Žádost o dodatečné vysvětlení dokumentace: 
Jakým způsobem zadavatel zajistí rovný přístup a transparentnost veřejné zakázky tak, aby 
žádný z uchazečů o veřejnou zakázku nebyl zvýhodněn? 
 

Vzhledem k tomu, že součástí AZL je požadována integrace například se systémem ASPE, který 
je uzavřeným systémem dodavatele IBR Consulting, s. r. o., Sokolovská 352/215, 190 00 
Praha 9, je dle názoru uchazeče tato společnost, či skupina společností tvořících součást 
servisní sítě systému ASPE, v případě jejich účasti ve veřejné zakázce zvýhodněna oproti 
ostatním uchazečům. 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Zadavatel je přesvědčen, že vytváří všem dodavatelům rovné podmínky účasti na výběrovém 
řízení. Uvedenou integraci do všech používaných programů považuje tedy za běžný 
implementační proces při zavádění jakéhokoli plně funkčního softwaru. Co se týče právě 
zmíněného software ASPE, lze při integraci využít formát XDC, což je otevřený elektronický 
formát ve struktuře XML, který splňuje veškeré požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na 
profilu zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jan Beránek 
náměstek ředitele OJ 
na základě pověření č. 53/2023 ze dne 02.11.2023 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 

 


		2024-01-31T13:57:24+0000


		2024-01-31T14:59:29+0100
	Podepsáno elektronicky




